
t
Obsah
Úvod......................................................................7

Kapitola 1. Úvod do světa internetu ....................8
7.7 Co je  to internet............................................................8
1.2 Historie internetu..........................................................9
1.3 Jak internet funguje.................................................... 10
1.4 Co je  potreba ke zprovoznění internetu

na vašem PC................................................................ 76

Kapitola 2. Připojení k internetu.........................18
2.1 Připojení na m íru .......................................................... 7 8
2.2 Připojení mimo domov či kancelář............................. 25

Kapitola 3. Práce s internetovým prohlížečem ...27
3.1 Nejpoužívanější internetové prohlížeče.....................27
3.2 Základní ovládání prohlížeče..................................... 30
3.3 Panel Adresa...............................................................32
3.4 Procházení webových stránek.................................... 32
3.5 Vyhledávání informací v okně prohlížeče.................. 33
3.6 Záložky -  kouzlo surfování.........................................33
3.7 Oblíbené položky -  klíč к  vašim favoritům .................35
3.8 Historie -  paměť navštívených stránek...................... 36
3.9 Informační kanály -  klíč к  aktuálním informacím.....38
3.10 Tisk webových dokumentů......................................... 40
3.11 Klávesové zkratky, které vám zjednoduší život..........41

Kapitola 4. Nastavení internetového 
prohlížeče........................................................... 42
4.1 Obecné..............................................................................43 l
4.2 Zabezpečení................................................................45

Obsah l



4.3 Osobní údaje
4.4 Obsah..........
4.5 Připojení......
4.6 Programy....
4.7 Upřesnit.......

48
49
50 
57 
53

Kapitola 5. Elektronická pošta............................54
5.7 Přehled freemailových služeb................................... 54
5.2 Kdo zaplatí, může mít kvalitnější

a spolehlivější e-mail...................................................57
5.3 Zakládáme e-mail krok za krokem .............................57
5.4 Píšeme e-mail, vkládáme přílohy................................58
5.5 Využíváme e-mailového klienta..................................59
5.6 Přesměrování na mobil a další služby........................ 59

Kapitola 6. Komunikace v reálném čase.............6 1
6.7 Sociální sítě................................................................ 6 7
6.2 Chatachatování..........................................................62
6.3 Instant Messaging.......................................................65
6.4 VoIP telefonie...............................................................70

Kapitola 7. Nákupy na internetu.........................76
7.7 Vyhledejte si nejlepší cenu..........................................76
7.2 Nakupujeme v  e-shopu................................................77
7.3 Praktický nákup...........................................................78
7.4 Internetové obchodní domy........................................79
7.5 Nákup v zahraničí........................................................79
7.6 Internetové aukce....................................................... 80
7.7 Inzertní portály ...........................................................84

Rejstřík................................................................. 87

p

! Obsah
i


